令和２年５月１日
町内幼稚園、小学校、中学校保護者 様

里庄町教育委員会
教育長 杉本 秀樹

新型コロナウイルス感染症に係る幼稚園、小学校、中学校の
臨時休業の延長について

新緑の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より
本町の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症拡大予防対策に対し、全面的なご

協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。里庄町教育委員会は、周辺の地域の感
染症者数の状況や、さらなる感染症拡大予防対策として次のとおり行いますので、さらな
るご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。
なお、新型コロナウイルス感染症につきましては、日々状況が変化しておりますので、

今後変更が生じる場合もありますことをご了承ください。

記

１ 臨時休業の延長について
・ ５月７日（木）から５月３１日（日）まで、町内幼稚園、小学校、中学校は臨時休
業を延長いたします。

２ 登校日について
・ 小学校と中学校は、臨時休業中に登校日を設けます。幼稚園に登園日はありません。
・ 登校日については、教室に多くの子どもが集まり過ぎないようにするため、分散登
校をします。

・ 小学生は、通常の登校時間に登校班で登校します。下校については，一斉下校を行
います。

・ 小学生については、登校日にも緊急一時預かりを並行して行います。
・ 中学生は、通常の登校時間に通常の方法で登校します。下校についても通常の方法
で下校します。

・ 小学校、中学校ともに下校時刻は１１時３０分頃の予定です。
・ ６月１日（月）から学校園を再開する予定です。幼稚園、小学校、中学校は通常通
りの登園・登校を予定しています。

３ その他
・ 幼稚園のあずかり保育は、通常どおり開設いたします。
・ 小学生の放課後児童クラブは、７、８日は１１：３０から、それ以降は１４：００
から開設いたします。

・ 臨時休業中もご家庭での感染症対策にご協力ください。不要不急の外出は控え、手
洗いや咳エチケット、こまめな換気、温度・湿度の管理などにご留意ください。

・ 登校日には、毎朝検温してください。37.5℃以上の熱がある場合、発熱はなくても
風邪の症状や体調不良の場合は、自宅で休養するようお願いします。

・ 医療機関において、お子様及びご家族が、新型コロナウイルス感染症（疑いも含む）
と言われた場合は、早急に学校・園にご連絡ください。

４ 中学校の分散登校日について

・ 中学校の分散登校は以下のように行います。
・ 各クラスの時間割の詳細については、各クラスで連絡いたします。

全学年全クラス出席番号奇数の生徒 全学年全クラス出席番号偶数の生徒

Ｅ組１・２年生の生徒 Ｅ組３年生の生徒、Ｆ組の生徒

５月 ７日（木） ５月 ８日（金）

５月１４日（木） ５月１５日（金）

５月２１日（木） ５月２２日（金）

５月２８日（木） ５月２９日（金）